UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI

EDITAL DE CHAMAMENTONº 01/2022 – NAI – PROAES

RESULTADO FINAL DOS RECURSOS E DA ENTREVISTA

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do
Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação – Promtaed/ 2022

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado dos recursos e da entrevista do Programa de

Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação - Promaed/2022- edital de chamamento nº 01/2022 - NAI/PROAES, conforme Anexos I e II.

Rio Branco, AC, 26 de agosto de 2022.

Isaac Dayan  Bastos Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 37/2021

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação
1ª

fase
2ª

fase
3ª

fase
4ª

fase

João Pedro Andrade dos Santos
Lima Eng. Agronômica Integral 1º Intelectual Classificado

RBR01 0 5,0 4 pts 8,4

Emerson Fabio Costa de Lima
Eng. Agronômica Integral 1º Intelectual Lista de Espera

RBR01 8,82 6,5 4 pts 7,0

Laine Santos Negrelli
Eng. Agronômica Integral 1º Intelectual Classificado

RBR02 0 7,0 4 pts 8,5

Luma Vieira Carvalho
Letras Libras Matutino 1º Intelectual Classificado

RBR03 0 - 7,0 8,5

Mirlene Dayane Amador Gomes
Letras Libras Matutino 1º Intelectual Lista de Espera

RBR03 0 6 4 pts 8,0

Klemeson Gomes Lima
Letras Libras Matutino 1º Intelectual Desclassificado

RBR03 8,25 9,0 1 pt -

Raísa Rodrigues Gebara
Letras Libras Matutino 1º Intelectual Desclassificada

RBR03 4,86 - 1 pt -

Não houve inscritos
Psicologia Integral 1° Múltipla -

RBR04 - - - -

Diana Victória Siqueira
Lic. Letras Espanhol Noturno 1º Intelectual Lista de espera:

estudante não
atende o requisito

4.7.1 do edital

RBR05 6,91 7,0 2 pts

7,0

Layana da Silva Dantas
Lic. Letras Espanhol Noturno 1º Intelectual Desclassificada

RBR05 - - - -

Cliverton da Silva Costa
Lic. Letras Espanhol Noturno 1º Intelectual Desclassificado

RBR05 8,25 7,0 1 pt -

Lívia Raimunda de
Albuquerque Alcântara Enfermagem Integral 5º Intelectual Desclassificada

RBR06 9,51 6,5 1 pt
-

Adrian Henrique da Silva
Magalhães Lic. em Ed. Física Matutino 1º Cognitivo Classificado

RBR07 0 7,0 7 pts
8,5

Joao Victor do Nascimento
Lic. em Ed. Física Matutino 1º Física Classificado

RBR08 0 5,5 4 pts 8,0

Gabriel Dursos Alves Brito
Lic. em Ed. Física Matutino 1º Física Desclassificado

RBR09 0 - 4 pts -

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL – CAMPUS FLORESTA

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação
1ª

fase
2ª

fase
3ª

fase
4ª

fase

Monica Nascimento da Silva
Enfermagem Integral 1º Física

Desclassificada CZS01 0.0 - 4.0 -

Helen Mara de Lima Silva
Pedagogia Vespertino 1º Auditiva Desclassificada

CZS02 0.0 - 1.0 -

Michele Silva da Silva
Pedagogia Vespertino 1º Auditiva Desclassificada

CZS02 0.0 - 4.0 -

Juliana Menezes de Melo
Pedagogia Vespertino 1º Auditiva Classificada

CZS02 0.0 7.0 4.0 9,0

Bianca de Souza Mon
Direito Noturno 7º Intelectual Desclassificada

CZS03 9.48 - 4.0 -

Ana Isabel Torres Lima
Direito Noturno 5º Intelectual Desclassificada

CZS04 9.12 - 4.0 -